4i1J
9~

"~,о .'i'l>," 1J3

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017
г. Екатеринбург

681-ПП

Об утвсрждении ЧИСJIаграждан, ПОД.lсжащих ВКJIючению в СПlIСКИ
Изапасные списки кандидатов в присяжныс зассдаТСJIИДJIЯфедсраJIЫIЫХ

судов общсй юрисдикции, по мушщипаJIЬНЫМ образованиям,
раСПОJIожеllllЫМна территории СВСРДJIОВСКОЙоБJIасти

В соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 года N2 113-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации», постановлением Правительства Свердловекой области от 14.03.2017
N2 146-ПП «О порядке и сроках составления списков и запасных списков
кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований для
федеральных судов общей юрисдикции на территории Свердловекой области»,
в целях создания необходимых условий для работы Свердловекого областного
суда, Уральского окружного военного суда, 3 окружного военного суда, районных
судов и гарнизонных военных судов Свердловекой области Правительство
Свердлове кой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) число граждан, подлежащих включению в списки и запасные списки

кандидатов в присяжные заседатели для Свердловекого областного суда,
Уральского окружного военного суда, 3 окружного военного суда,
по муниципаJIЬНЫМобразованиям, расположенным на территории Свердлове кой
области, на период 2017-2020 годов (прилагается);

2) число граждан, подлежащих включению в списки и запасные списки
кандидатов в присяжные заседатели для районных судов и гарнизонных военных
судов Свердловекой области, по муниципальным образованиям, расположенным
на территории Свердловекой области, на период 2018-2021 годов (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловекой области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанноС/.
Губернатора Свердловекой облас Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловекой области
от 14.09.2017 N2 681~ПП
«Об утверждении числа граждан,
подлежащих включению в списки
и запасные списки кандидатов
в присяжные заседатели для
федеральных судов общей
юрисдикции, по муниципальным
образованиям, расположенным
на территории Свердловекой
области»

ЧИСЛО ГРАЖДАН,
подлежащих включению в списки и запасные списки кандидатов

в присяжные заседатели для Свердловекого областного суда, Уральского
окружного военного суда, 3 окружного военного суда, по муниципальным
образованиям, расположенным на территории Свердловекой области,

на период 2017-2020 годов

Номер Наименование Число граждан, В том числе
строки муниципального подлежащих Свердловский Уральский 3 окружной

образования, включению областной суд окружной военный суд
расположенного в списки и военный суд
на территории запасные списки список запас- список запас- список запас-
Свердловской кандидатов ной ной ной

области в присяжные список список список
заседатели для
Свердловского
областного суда,

Уральского
окружного

военного суда,
3 окружного
военного суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальное 200 200

образование
Алапаевское

2. Муниципальное 240 240
образование
город Алапаевск

3. Артемовский 330 330
городской округ

4. Артинский 150 150
городской округ

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
5. Асбестовский 430 430

городской округ
6. Ачитский 105 105

городской округ
7. Белоярский 150 150

городской округ
8. Березовский 310 310

городской округ
9. Верхнесалдинский 300 300

городской округ
10. Горноуральский 200 200

городской округ
11. Муниципальное 30000 22400 5500 500 100 1200 300

образование «город
Екатеринбург»

12. Городской округ 270 270
Богданович

13. Городской округ 340 340
Верхняя Пышма

14. Городской округ 40 40
Верхняя Тура

15. Городской округ 110 110
Верхотурский

16. Городской округ 260 260
«Город Лесной»

17. Городской округ 150 150
Заречный

18. Муниципальное 205 205
образование
город Ирбит

19. Городской округ 340 340
Краснотурьинск

20. Городской округ 155 155
Красноуральск

21. Городской округ 95 95
Красноуфимск

22. Город 6580 5980 500 100
Нижний Тагил

23. Городской округ 90 90
Нижняя Салда

24. Городской округ 770 770
Пер воуральск

25. Городской округ 300 300
Ревда

26. Городской округ 260 260
Сухой Лог

27. Ирбитское 140 140
муниципальное
образование

4

1 2 , 4 5 6 7 8 9J

28. Каменский 140 140
городской округ

29. Город 840 840
Каменск- Уральский

30. Камышловский 140 140
городской округ

31. Муниципальное 150 150
образование
Камышловский
муниципальный
район - всего
в том числе:

32. Муниципальное 18 18
образование
«Восточное
сельское
поселение»

33. Муниципальное 24 24
образование
«Галкинское
сельское
поселение»

34. Муниципальное 34 34
образование
«3ареченское
сельское
поселение»

35. Муниципальное 43 43
образование
«Калиновское
сельское
поселение»

36. Муниципальное 31 31
образование
«Обуховское
сельское
поселение»

37. Качканарский 205 205
городской округ

38. Кировградский 160 160
городской округ

39. Муниципальное 165 165
образование
Красноуфимский
округ

40. Кушвинский 240 240
городской округ

41. Невьянский 210 210
городской округ

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
42. Нижнесергинский 243 243

муниципальный
район - всего
в том числе:

43. Городское 30 30
поселение
Верхние Серги

44. Дружининекое 20 20
городское
поселение

45. Кленовское 28 28
сельское поселение;

46. Михайловское 80 80
муниципальное
образование

47. Муниципальное 21 21
образование
рабочий поселок
Атиг

48. Нижнесергинское 64 64
городское
поселение

49. Нижнетуринский 185 185
городской округ

50. Новолялинский 70 70
городской округ

51. Ново уральский 530 530
городской округ

52. Полевской 270 270
городской округ

53. Пышминский 110 110
городской округ

54. Режевской 240 240
городской округ

55. Североуральский 250 250
городской округ

56. Серовекий 490 490
городской округ

57. Слободо- 84 84
Туринский
муниципальный
район - всего
в том числе:

58. Ницинское 9 9
сельское поселение

59. Сладковское 14 14
сельское поселение

60. Слободо- Туринское 40 40
сельское поселение

6
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
61. Усть-Ницинское 21 21

сельское поселение
62. Сосьвинский 130 130

городской округ
63. Сысертский 290 290

городской округ
64. Таборинский 35 35

муниципальный
район - всего
в том числе:

65. Кузнецовское 12 12
сельское поселение

66. Таборинское 16 16
сельское поселение

67. унже-Павинское 7 7
сельское поселение

68. Талицкий 130 130
городской округ

69. Тугулымский 80 80
городской округ

70. Туринский 150 150
городской округ

71. Всего . 48057 39857 5500 1000 200 1200 300

7

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 14.09. 2017 N~681-ПП
«Об утверждении числа граждан,
подлежащих включению в списки
и запасные списки кандидатов
в присяжные заседатели для
федеральных судов общей
юрисдикции, по муниципальным
образованиям, расположенным
на территории Свердловской
области»

ЧИСЛО ГРАЖДАН,
подлежащих включению в списки и запасные списки кандидатов

в присяжные заседатели для районных судов и гарнизонных военных судов
Свердловской области, по муниципальным образованиям, расноложенным

на территории Свердловской области, на период 2018-2021 годов

Номер Наименование Наименование Число граждан, подлежащих
строки районного суда, муниципального включению в списки и

гарнизонного военного образования, запасные списки кандидатов
суда Свердловской расположенного в присяжные заседатели для

области на территории районных судов и гарнизонных
Свердловской области военных судов

Свердловской области
в том числе:

всего список запасной
список

1 2 3 4 5 6
1. Алапаевский всего 2250 1800 450

городской суд в том числе:
Махнёвское 100 80 20
муниципальное
образование
муниципальное 1075 860 215
образование Алапаевское
муниципальное 1075 860 215
образование
город Алапаевск

2. Артемовский Артемовский 2700 2160 540
городской суд городской округ

3. Артинский Артинский 1050 840 210
районный суд городской округ

4. Асбестовский всего 2550 2040 510
городской суд в том числе:

8

1 2 3 4 5 6
Асбестовский 2350 1880 470
городской округ
городской округ 100 80 20
Ре-фтинский
Малышевский 100 80 20
городской округ

5. Байкаловский Байкаловский 300 240 60
районный суд муниципальный район -

всего
в том числе:
Баженовское 70 56 14
сельское поселение
Байкаловское 160 128 32
сельское поселение
Краснополянское 70 56 14
сельское поселение

6. Белоярский всего 1500 1200 300
районный суд в том числе:

Белоярский 1440 1152 288
городской округ
городской округ 40 32 8
Верхнее Дуброво
муниципальное 20 16 4
образование
«Поселок Уральский»

7. Березовский Березовский 1950 1560 390
городской суд городской округ

8. Богдановичский городской округ 1350 1080 270
городской суд Богданович

9. Верхнепышминский всего 2550 2040 510
городской суд в том числе:

городской округ 2350 1880 470
Верхняя Пышма
городской округ 200 160 40
Среднеуральск

10. Верхнесалдинский всего 3750 3000 750
районный суд в том числе:

Верхнесалдинский 2500 2000 500
городской округ
городской округ ЗАТО 200 160 40
Свободный
городской округ 1050 840 210
Нижняя Салда

11. Верхотурский городской округ 700 560 140
районный суд Верхотурский

12. районные суды всего 27650 22120 5530
города Екатеринбурга: в том числе:

13. Верх-Исетский муниципальное 3800 3040 760
районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

9

1 2 3 4 5 6
14. Железнодорожный муниципальное 3200 2560 640

районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

15. Кировский муниципальное 3000 2400 600
районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

16. Ленинский муниципальное 3400 2720 680
районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

17. Октябрьский муниципальное 3200 2560 640
районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

18. Орджоникидзевский муниципальное 6000 4800 1200
районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

19. Чкаловский муниципальное 4800 3840 960
районный суд образование
города Екатеринбурга «город Екатеринбург»

20. Екатеринбургский муниципальное 250 200 50
гарнизонный образование
военный суд «город Екатеринбург»

21. Заречный городской округ 600 480 120
районный суд Заречный

22. Ивдельский всего 750 600 150
городской суд в том числе:

городской округ Пелым 150 120 30
Ивдельский 600 480 120
городской округ

23. Ирбитский всего 1950 1560 390
районный суд в ТОМ числе:

Ирбитское 650 520 130
муниципальное
образование
муниципальное 1300 1040 260
образование город Ирбит

24. Каменский Каменский 1000 800 200
районный суд городской округ

25. районные суды города всего 5200 4160 1040
Каменска- Уральского: в том числе:

26. Красногорский Город 2600 2080 520
районный суд города Каменск- Уральский
Каменска- Уральского

27. Синарский Город 2600 2080 520
районный суд города Каменск- Уральский
Каменска- Уральского

28. Камышловский всего 1800 1440 360
районный суд в том числе:

Камышловский 1140 912 228
городской округ

10

1 2 3 4 5 6
. муниципальное 210 168 42

образование
Камышловский
муниципальный район -
всего
в том числе:
муниципальное 40 32 8
образование «Восточное
сельское поселение»
муниципальное 50 40 10
образование «Галкинское
сельское поселение»
муниципальное 50 40 10
образование
«3ареченское сельское
поселение»
муниципальное 40 32 8
образование
«Калиновское сельское
поселение»
муниципальное 30 24 6
образование «Обуховское
сельское поселение»
Пышминский 450

.

360 90
городской округ

29. Карпинский всего 1050 840 210
городской суд в том числе:

Волчанский 100 80 20
городской округ
городской округ 950 760 190
Карпинск

30. Качканарский Качканарский 1050 840 210
городской суд городской округ

31. Кировградский всего 1050 840 210
городской суд в том числе:

городской округ 100 80 20
Верхний Тагил
Кировградский 950 760 190
городской округ

32. Краснотурьинский городской округ 1650 1320 330
городской суд Краснотурьинск

33. Красноуральский городской округ 1050 840 210
городской суд Красноуральск

34. Красноуфимский всего 2850 2280 570
районный суд в том числе:

Ачитский 750 600 150
городской округ
городской округ 2000 1600 400
Красноуdшмск

11

1 2 3 4 5 6
муниципальное 100 80 20
образование
Красноуфимский округ

35. Кушвинский всего 2000 1600 400
городской суд в том числе:

Городской округ 700 560 140
Верхняя Тура
Кушвинский 1300 1040 260
городской округ

36. городской суд Городской округ 600 480 120
города Лесного «Город Лесной»

37. Невьянский всего 1800 1440 360
городской суд в том числе:

городской округ 40 32 8
Верх-Нейвинский
Невьянский 1760 1408 352
городской округ

38. Нижнесергинский всего 840 672 168
районный суд в том числе:

Бисертский 110 88 22
городской округ
Нижнесергинский 730 584 146
муниципальный район -
всего
в том числе:
городское поселение 70 56 14
Верхние Серги
Дружининское 30 24 6
городское поселение
Кленовское 5 4 1
сельское поселение
Михайловское 400 320 80
муниципальное
образование
муниципальное 120 96 24
образование
рабочий поселок Атиг
Нижнесергинское 105 84 21
городское поселение

39. Нижнетуринский Нижнетуринский 800 640 160
районный суд городской округ

40. районные суды всего 12050 9640 2410
города Нижний Тагил: в том числе:

41. Дзержинский город Нижний Тагил 4800 3840 960
районный суд
города Нижний Тагил

42. Ленинский город Нижний Тагил 3400 2720 680
районный суд
города Нижний Тагил

12

1 2 3 4 5 6
43. Тагилстроевский город Нижний Тагил 3600 2880 720

районный суд
города Нижний Тагил

44. Нижнетагильский город Нижний Тагил 250 200 50
гарнизонный
военный суд

45. Новолялинский Новолялинский 600 480 120
районный суд городской округ

46. Ново уральский Новоуральский 1500 1200 300
городской суд городской округ

47. Первоуральский городской округ 4500 3600 900
городской суд Первоуральск

48. Полевской Полевской 1800 1440 360
городской суд городской округ

49. Пригородный Горноуральский 1500 1200 300
районный суд городской округ

50. Ревдинский всего 1950 1560 390
городской суд в том числе:

городской округ 50 40 10
Дегтярск
городской округ Ревда 1900 1520 380

51. Режевской Режевской 1500 1200 300
городской суд городской округ

52. Североуральский Североуральский 1350 1080 270
городской суд городской округ

53. Серовский всего 3450 2760 690
районный суд в том числе:

Гаринский 100 80 20
городской округ
Серовский 3200 2560 640
городской округ
Сосьвинский 150 120 30
городской округ

54. Слободо- Туринский Слободо-Туринский 260 208 52
районный суд муниципальный район -

всего
в том числе:
Ницинское 35 28 7
сельское поселение
Сладковское 75 60 15
сельское поселение
Слободо-Туринское 75 60 15
сельское поселение
усть-Ницинское 75 60 15
сельское поселение

55. Сухоложский городской округ 1500 1200 300
городской суд Сухой Лог

56. Сысертский всего 2400 1920 480
районный суд в том числе:

13

1 2 3 4 5 б
Аршv!Ильский 200 lБО 40
ГОРОДСКОЙокруг
Сысертский 2200 17БО 440
ГОРОДСКОЙокруг

57. Тавдинский Таборинский 40 40
районный суД муниципальный район -

всего
в том числе:
Кузнецовское 8 8
сельское поселение
Таборинское lб lб
сельское поселение
Унже-Павинское lб lб
сельское поселение
Тавдинский 14БО l1б8 292
ГОРОДСКОЙокруг

58. Талицкий Талицкий 1350 1080 270
районный суД ГОРОДСКОЙокруг

59. Тугулымский Тугулымский 500 400 100
районный суд ГОРОДСКОЙокруг

БО. Туринский Туринский 900 720 180
районный СУД ГОРОДСКОЙОКРУГ

б1. Шалинский всего 900 720 180
районный суД в том числе:

городской округ 40 32 8
Староуткинск
Шалинский 8БО б88 172
ГОРОДСКОЙокруг

б2. Всего 113 850 91 088 22 7б2

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

		2017-09-18T12:04:41+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа